
العدد

288

الصادر فى يوم الأربعاء 23 جمادى الآخرة سنة 1446

السنةالموافق )25 ديسمبر سنة 2024 (

198 هـــ

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 288 فــى 25 ديسمبر سنة 2024 2 

:

:
:
:
:
:
:
:

محتـــــويـــات العــــــدد
رقم الصفحة

الداخليــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة وزارة 

رـافــــــــــــــــــق وزارة الإسكـــــــــــــان والمــــــــ

ال����ع����م����ران����ي����ة وال����م����ج����ت����م����ع����ات   

الأراض����ى واس��ت��صل�اح  ال���زراع���ة  وزارة 

ه�����ي�����ئ�����ة ال������������������دواء ال����م����ص����ري����ة

إع������ل�������ان��������������ات م����خ����ت����ل����ف����ة 

قراران رقما 2376 و2377 لسنة 2024 .....

قرارات وزاري���ة أرق���ام 565 و1310 و1380 

و1395 و1396 لسنة 2024  ...............

 قرار وزارى رقم 517 لسنة 2024 ...........

ق���راران رقم���ا 674 و675 لس���نة 2024 ....

إعلان���ات ال���وزارات والهيئ���ات والمصال���ح

إعلان���ات فق���د .......................

إعلان���ات مناقصات وممارس���ات.........

إعلان���ات بي���ع وتأجي���ر ................

حج���وزات - بي���وع إداري���ة ............

5-3

17-6

20

25-22

-

27

-

-

-

{



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 288 فــى 25 ديسمبر سنة 2024 3 

قـــــرارات

وزارة الداخلية
قـرار رقم 2376 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

 مـ���ادة 1 - ترُد الجنس���ية المصرية لكل من الواحد والعش���رين ش���خـصًـا المدرجة

  أس���ماؤهم بالبي���ان المرف���ق )أوله���م الس���يد/ أحمد أحم���د محمد وآخرهم الس���يدة/ 

مى عثمان خليل( .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/11/30

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 288 فــى 25 ديسمبر سنة 2024 4 

بيـــــــان
بأسماء طالبى رد الجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

1975/4/1الإسكندريةأح�����������م�����������د أح�����������م�����������د م�����ح�����م�����دالسيد/1

1987/10/1الإسكندريةم�������ح�������م�������د ال��������س��������ي��������د ج������اب������رالسيد/2

1974/12/1الإسكندريةن�����������������������ادر ف������������خ������������رى نج�����ي�����بالسيد/3

1982/6/15الإسكندريةأح���������م���������د م�������ص�������ب�������اح ت�����وف�����ي�����قالسيد/4

1972/12/30القاهرةع�����������ل�����������ى ع�������������ب�������������اس ع������ل������ىالسيد/5

1986/2/20القاهرةإس����������ل����������ام ن�����������اج�����������ى ح�����ن�����ف�����ىالسيد/6

1978/4/25الجيزةم������ح������م������د ك���������م���������ال م�����ح�����م�����ودالسيد/7

1988/12/1الشرقيةح��������س��������ن م�������ح�������م�������د ال������س������ي������دالسيد/8

1953/2/3الشرقيةع����������ادل ص�����ب�����رى م����ح����م����د م���ح���م���ودالسيد/9

1985/6/4الغربيةص�������ب�������رى أب�����������و ال������ف������ت������ح ح���س���نالسيد/10

قمبـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــرالطفل/11 عـــــــــــــــــادل  2013/1/25الغربيةآدم 

2010/12/25الشرقيةم����������اري����������ة دس����������وق����������ي أح�����م�����دالطفلة/12

2015/11/21ألمانياع�������ال�������ي�������ة دس����������وق����������ى أح�����م�����دالطفلة/13

2017/8/13ألمانياي�����اس�����م�����ي�����ن�����ا دس��������وق��������ى أح����م����دالطفلة/14

1984/11/25الإسكندريةإيم���������ان أح�����م�����د ف���������ؤاد إس���م���اع���ي���لالسيدة/15

1985/8/29الجيزةم�������������روة س�������ام�������ح ع������ب������د الم����ن����ع����مالسيدة/16

1984/1/1الدقهليةأس����������م����������اء ع�������������وض ال��������داع��������ىالسيدة/17

1972/1/7البحيرةأم��������������������ال م�������ح�������م�������د زك��������ري��������االسيدة/18

1982/1/3القاهرةم����ن����ة ال����ل����ه ص���ل���اح ال�����دي�����ن أح���م���دالسيدة/19

2000/1/12القاهرةن��������������وره��������������ان أيم����������������ن ص������ال������حالسيدة/20

1990/1/9القاهرةم��������������ى ع����������ث����������م����������ان خ�����ل�����ي�����لالسيدة/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 288 فــى 25 ديسمبر سنة 2024 5 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 2377 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على القانون رقم 89 لس���نة 1960 فى ش���أن دخول وإقامة الأجانب 

بجمهورية مصر العربية والخروج منها وتعديلاته ؛

وعلى مذكرة الإدارة العامة للجوازات والهجرة والجنسية المؤرخة 2024/11/27 

بشأن طلب إبعاد يمنى الجنسية خارج البلاد لأسباب تتعلق بالصالح العام ؛

قـــــرر :

)المادة الأولى(

يُبع���د خارج البلاد لأس���باب تتعلق بالصالح العام المدع���و/ همدان محمد محمد 

الربيع - يمنى الجنسية - مواليد 1981/9/10

)المادة الثانية(

على مدير الإدارة العامة للجوازات والهجرة والجنسية تنفيذ ذلك .

)المادة الثالثة(

ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/11/30

وزير الداخلية

محمود توفيق



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 288 فــى 25 ديسمبر سنة 2024 6 

وزارة الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية
قرار وزارى رقم 565 لسنة 2024

بتاريخ 2024/6/13

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

رئيس مجلس إدارة هيئة المجتمعات العمرانية الجديدة 

بع���د الاطلاع على القانون رقم 59 لس���نة 1979 فى ش���أن إنش���اء المجتمعات 

العمرانية الجديدة ؛

وعلى قانون البناء الصادر بالقانون رقم ۱۱۹ لسنة ۲۰۰۸ ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 48 لس���نة 2006 بتش���كيل مجلس إدارة هيئة 

المجتمعات العمرانية الجديدة ؛

وعلى القرار الجمهورى رقم 269 لسنة 2018 بتشكيل مجلس الوزراء ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 108 لس���نة 2018 والمتضمن »إعادة تخصيص 

 قط���ع الأراض���ى بمس���احة 41703٫5 ف���دان تع���ادل 175189457م2 منه���ا قطع���ة 

أرض بمس���احة 8761 فدانً���ا نق�ل�اً م���ن الأراضى المملوك���ة للقوات المس���لحة وقطعة 

 أرض بمس���احة 26103 أفدنة نقلًا من الأراضى ولاية أجهزة وزارة الزراعة واس���تصلاح 

الأراض���ى لصالح هيئ���ة المجتمعات العمرانية الجديدة لإنش���اء مدينة العلمين الجديدة 

عليه���ا م���ع احتفاظ وزارة الآث���ار بالموقع الأث���رى بمنطقة تل العيس بمس���احة 21٫8 

 ف���دان واحتف���اظ القوات المس���لحة بالمواقع الخاص���ة بها )أراضى تمرك���زات الوحدات 

العسكرية بها( ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 288 فــى 25 ديسمبر سنة 2024 7 

وعل���ى الق���رار ال���وزارى رق���م 349 لس���نة 2019 والمتضم���ن اعتم���اد المخطط 

الاس���تراتيجى العام لمدينة العلمين الجديدة المنشأة بالقرار الجمهورى رقم 108 لسنة 

2018 بمساحة 48971.56 فدان ؛

وبناءً على ما تم عرضه ؛

قـــــــرر :

)المادة الأولى(
 يعتمد المخطط التفصيلى لمنطقة أبراج الداون تاون بمساحة 3506971٫55 م2

بما يعادل 834٫99 فدان جنوب الطريق الس���احلى الدولى على طريق C-9 بالمنطقة 

الجنوبي���ة بمدينة العلمين الجديدة وفقًا للأنش���طة والاش���تراطات التخطيطية والبنائية 

الموضحة باللوحة المرفقة بالقرار والتى تعتبر مكملة ومتممة لهذا القرار .

)المادة الثانية(

ينش���ر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، ويُعمل به من اليوم التالى لتاريخ نش���ره ، 

وعلى جميع الجهات المختصة تنفيذه كل فيما يخصه .

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

رئيس مجلس إدارة هيئة المجتمعات العمرانية الجديدة

أ.د مهندس/ عاصم عبد الحميد الجزار



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 288 فــى 25 ديسمبر سنة 2024 8 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 288 فــى 25 ديسمبر سنة 2024 9 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 288 فــى 25 ديسمبر سنة 2024 10 

وزارة الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية
قرار رقم 1310 لسنة 2024

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية 

بعد الاطلاع على القانون رقم 9 لسنة 1964 فى شأن أسس تصميم وشروط تنفيذ 

الأعمال الإنشائية وأعمال البناء ؛

وعلى قرارى رئيس الجمهورية رقمى 63 ، 64 لس���نة 2005 بإعادة تنظيم المركز 

القومى لبحوث الإسكان والبناء ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 258 لسنة 2024 بتشكيل الحكومة ؛

وعلى قرار وزير الإس���كان والمرافق والمجتمعات العمرانية رقم 767 لسنة 2020 

بشأن العمل بالكود المصرى لأسس واشتراطات تخطيط وإدارة تشغيل واستدامة المدن 

الذكية - الجزء الأول : المدن الجديدة المستهدف أن تكون ذكية ؛

وعل���ى ق���رار رئيس مجل���س إدارة المركز القوم���ى لبحوث الإس���كان والبناء رقم 9 

لسنة 2024 بتشكيل لجنة لمراجعة وصياغة وترجمة الكود المصرى لأسس واشتراطات 

تخطيط وإدارة تشغيل واستدامة المدن الذكية - الجزء الأول : المدن الجديدة المستهدف 

أن تكون ذكية إلى اللغة الإنجليزية ؛

وعل���ى المذكرة المقدمة من الس���يد الأس���تاذ الدكتور رئيس مجل���س إدارة المركز 

القومى لبحوث الإسكان والبناء بشأن العمل بالنسخة الإنجليزية للكود المصرى لأسس 

واش���تراطات تخطيط وإدارة تش���غيل واس���تدامة الم���دن الذكية - الج���زء الأول: المدن 

الجديدة المستهدف أن تكون ذكية 2013 ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 288 فــى 25 ديسمبر سنة 2024 11 

قـــــــرر :

)المادة الأولى(

يتم العمل بالنس���خة الإنجليزية للكود المصرى لأسس واشتراطات تخطيط وإدارة 

تش���غيل واس���تدامة المدن الذكية المرفق���ة بهذا القرار - الج���زء الأول: المدن الجديدة 

المستهدف أن تكون ذكية .

)المادة الثانية(

يتولى المركز القومى لبحوث الإس���كان والبناء العمل على نش���ر الكود )النس���خة 

الإنجليزية( والتعريف به والتدريب عليه .

)المادة الثالثة(

ينش���ر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، ويعمل به اعتبارًا من اليوم التالى لمضى 

ستة أشهر على تاريخ نشره ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر فى 2024/10/30

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

مهندس/ شريف الشربينى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 288 فــى 25 ديسمبر سنة 2024 12 

وزارة الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية
قرار رقم 1380 لسنة 2024

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية 
بعد الاطلاع على القانون رقم ۲ لسنة ۱۹۷۳ بإشراف وزارة السياحة على المناطق 

السياحية واستغلالها ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم ٤٣ لس���نة ۱۹۷۹ 

ولائحته التنفيذية وتعديلاتها ؛

وعلى القانون رقم ١٤٣ لسنة ۱۹۸۱ فى شأن الأراضى الصحراوية وتعديلاته ؛

وعلى قانون حماية الآثار الصادر بالقانون رقم ۱۱۷ لسنة ۱۹۸۳ وتعديلاته ؛

وعلى القانون رقم 7 لسنة ۱۹۹۱ فى شأن بعض الأحكام المتعلقة بأملاك الدولة 

الخاصة وتعديلاته ؛

وعلى قانون البيئة الصادر بالقانون رقم ٤ لسنة ١٩٩٤ وتعديلاته ؛

وعل���ى قانون البن���اء الصادر بالقانون رقم ۱۱۹ لس���نة ۲۰۰۸ ولائحته التنفيذية 

وتعديلاتها ؛

 وعل���ى قرار رئي���س الجمهوري���ة رقم ۱۹۸۲ لس���نة ١٩٦٩ بتعدي���ل نطاق بعض

 محافظات الجمهورية ؛

وعل���ى قرار رئي���س الجمهورية رقم ۱۰۹۳ لس���نة ۱۹۷۳ بإنش���اء الهيئة العامة 

للتخطيط العمرانى وتعديلاته ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 258 لسنة 2024 بشأن تشكيل الحكومة ؛

 وعلى اعتماد الحيز العمرانى لعدد )12( قرية )قرية العدل - مركز أبو المطامير ،

 قري���ة ح���راء وعب���د الس�ل�ام ع���ارف وعل���ى ب���ن أب���ى طال���ب وخال���د ب���ن الولي���د 

وأب���و بك���ر الصدي���ق وعم���ر ب���ن الخط���اب والنج���اح وعي���ن جال���وت - مرك���ز بدر، 

قري���ة الط���رح - مرك���ز كفر الدوار ، قرية ش���برا وس���يم وخنيزة - مركز ك���وم حمادة( - 

 محافظ���ة البحي���رة م���ن خ�ل�ال اللجن���ة الدائم���ة لاعتم���اد الأح���وزة العمراني���ة للمدن

 والقرى وتوابعها ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 288 فــى 25 ديسمبر سنة 2024 13 

 وعلى موافقة وزارة الدفاع )هيئة عمليات القوات المسلحة( رقم )2024/5544( 

على تعديل قيد ارتفاع المخططات الاس���تراتيجية العامة لعدد )12( قرية - محافظة 

البحيرة بالضوابط والاشتراطات وقيود الارتفاعات الواردة بها ؛

وعلى المخططات الاستراتيجية العامة لعدد )12( قرية - محافظة البحيرة ؛

وعل���ى القرارات الوزارية الخاصة باعتماد المخططات الاس���تراتيجية العامة لعدد 

)12( قرية بمحافظة البحيرة ؛

وعل���ى كتاب الهيئة رق���م )4207( بتاريخ 2024/9/22 ، والمنتهى أنه جارى 

اس���تكمال الس���ير في إجراءات اعتم���اد تعديل قيد ارتفاع المخططات الاس���تراتيجية 

العامة لعدد )12( قرية - محافظة البحيرة ؛

وعل���ى مذكرة الدكتورة المهندس���ة رئي���س مجلس إدارة الهيئ���ة العامة للتخطيط 

 العمران���ى بش���أن طلب اعتم���اد تعديل قيد ارتف���اع المخططات الاس���تراتيجية العامة 

لعدد )12( قرية بمحافظة البحيرة ؛

قــــــرر :

)المادة الأولى(

يُع���دل قي���د الارتفاع لعدد )12( قري���ة - محافظة البحيرة ، طبقًا للاش���تراطات 

التخطيطية والبنائية مع مراعاة الحد الأقصى لقيد الارتفاع الوارد بموافقة هيئة عمليات 

القوات المسلحة بوزارة الدفاع وطبقًا للجدول المرفق بهذا القرار  .

)المادة الثانية(

ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، ويُعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره .

صدر فى 2024/11/5

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

م/ شريف الشربينى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 288 فــى 25 ديسمبر سنة 2024 14 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 288 فــى 25 ديسمبر سنة 2024 15 

وزارة الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية
قرار رقم 1395 لسنة 2024

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية 
بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 144 لسنة 2006 فى شأن تنظيم هدم المبانى والمنشآت غير 

الآيلة للسقوط والحفاظ على التراث المعمارى ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 258 لسنة 2024 بتشكيل مجلس الوزراء ؛

وعل���ى قرار رئي���س مجلس الوزراء رقم 2276 لس���نة 2006 بمعايير ومواصفات 

المبانى والمنشآت ذات الطابع المعمارى المتميز ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 2964 لسنة 2009 الصادر بمجلد العقارات 

المتميزة لمحافظة القاهرة ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 243 لسنة 2019 بتفويضنا في اختصاصات 

رئي���س مجلس ال���وزراء المنصوص عليها فى القانون رقم 144 لس���نة 2006 فى قيد 

وإضافة وحذف العقارات وفقًا لنص المادة الثانية من القانون المشار إليه ؛

وعلى القرار الوزارى رقم 302 لسنة 2015 بإضافة بعض المبانى لسجل المبانى 

والمنشآت ذات الطراز المعمارى المتميز بمحافظة القاهرة ؛

وعلى القرار الوزارى رقم 767 لسنة 2016 بإضافة بعض العقارات لسجل المبانى 

والمنشآت ذات الطراز المعمارى المتميز بمحافظة القاهرة ؛

وعل���ى الق���رار الوزارى رقم 165 لس���نة 2020 بتش���كيل لجن���ة تختص باتخاذ 

الإج���راءات اللازمة بش���أن المبانى والمنش���آت المطلوب قيده���ا أو إضافتها أو حذفها 

من س���جل حصر المبانى والمنش���آت ذات الطراز المعمارى المتميز بالمحافظات طبقًا 

لأحكام القانون المشار إليه ؛

وعل���ى ما ورد من الس���يد محافظ القاهرة الس���ابق بالكتب رق���م )616( بتاريخ 

2024/3/16 ، رق���م )807( بتاري���خ 2024/4/8 ، ورق���م )10183( بتاري���خ 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 288 فــى 25 ديسمبر سنة 2024 16 

2024/6/11 ، )10209( بتاريخ 2024/6/12 بش���أن توصيات اللجنة الدائمة 

لحصر المبانى والمنشآت ذات الطراز المعمارى المتميز بالمنطقة الغربية ؛

وعلى ما عرضته علينا الس���يدة المهندس���ة مستش���ار الوزير - المشرف على قطاع 

الإسكان والمرافق  والسيد المهندس وكيل أول الوزارة - رئيس قطاع الإسكان والمرافق ؛

قـــــــرر :

)المادة الأولى(

ح���ذف العقارات الكائنة بالمنطقة الغربية من س���جلات المبانى والمنش���آت ذات 

الطراز المعمارى المتميز لمحافظة القاهرة وبيانهم كالتالي :

)20( شارع الجيش - حى الموسكى برقم توثيق )03220000005( .

)22( شارع الجيش - حى الموسكى برقم توثيق )03220000006( .

)8( أحمد باشا طاهر - حى وسط القاهرة برقم توثيق )03160000251( .

)50( شارع سوق السلاح - حى وسط القاهرة برقم توثيق )03160000287(

)1( ح���ارة الهن���دى - تنظيم )72( ش���ارع القلعة - الدرب الأحمر - حى وس���ط 

القاهرة برقم توثيق )03160000304( . 

)المادة الثانية(

ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

صدر فى 2024/11/9

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

مهندس/ شريف الشربينى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 288 فــى 25 ديسمبر سنة 2024 17 

وزارة الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية
قرار رقم 1396 لسنة 2024

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية 
بعد الاطلاع على القانون رقم ۲ لسنة ۱۹۷۳ بإشراف وزارة السياحة على المناطق 

السياحية واستغلالها ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم ٤٣ لس���نة ۱۹۷۹ 

ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

وعلى القانون رقم ١٤٣ لسنة ۱۹۸۱ فى شأن الأراضى الصحراوية وتعديلاته ؛

وعلى قانون حماية الآثار الصادر بالقانون رقم ۱۱۷ لسنة ۱۹۸۳ وتعديلاته ؛

وعلى القانون رقم 7 لسنة ۱۹۹۱ فى شأن بعض الأحكام المتعلقة بأملاك الدولة 

الخاصة وتعديلاته ؛

وعلى قانون البيئة الصادر بالقانون رقم ٤ لسنة ١٩٩٤ وتعديلاته ؛

وعل���ى قانون البن���اء الصادر بالقانون رقم ۱۱۹ لس���نة ۲۰۰۸ ولائحته التنفيذية 

وتعديلاتهما ؛

 وعل���ى قرار رئي���س الجمهوري���ة رقم ۱۹۸۲ لس���نة ١٩٦٩ بتعدي���ل نطاق بعض

 محافظات الجمهورية ؛

وعل���ى قرار رئي���س الجمهورية رقم ۱۰۹۳ لس���نة ۱۹۷۳ بإنش���اء الهيئة العامة 

للتخطيط العمرانى وتعديلاته ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 258 لسنة 2024 بشأن تشكيل الحكومة ؛

وعلى اعتماد الحيز العمرانى لقرية رأس النقب بمدينة طابا بمحافظة جنوب سيناء 

من خلال اللجنة الدائمة لاعتماد الأحوزة العمرانية للمدن والقرى وتوابعها ؛

وعلى موافقة هيئة عمليات القوات المسلحة - وزارة الدفاع برقم )2024/1358( 

بكتابه���ا رق���م )2355/د( بتاري���خ 2024/4/18 محددًا بها الح���د الأقصى لقيد 

الارتفاع للقرية عاليه ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 288 فــى 25 ديسمبر سنة 2024 18 

 وعل���ى موافق���ة الجهاز الوطنى لتنمية ش���به جزيرة س���يناء برق���م )150( بالقرار

 رقم )28/2024/6/9( بكتابها رقم )2894( بتاريخ 2024/7/16 ؛

وعلى كتاب الس���يد اللواء الدكتور محافظ جنوب س���يناء رقم )90895( بتاريخ 

2024/9/21 ، والوارد للهيئة برقم )5407( بتاريخ 2024/9/22 ، بشأن الإفادة 

بأن المحافظة ليس لديها مانع في ضوء موافقة هيئة عمليات القوات المسلحة وموافقة 

الجهاز الوطنى لتنمية ش���به جزيرة سيناء للحيز العمرانى لقرية رأس النقب بمدينة طابا 

بمحافظة جنوب سيناء ؛

وعل���ى مذكرة الدكتورة المهندس���ة رئي���س مجلس إدارة الهيئ���ة العامة للتخطيط 

العمرانى بشأن طلب اعتماد المخطط الاستراتيجى العام لقرية رأس النقب بمدينة طابا 

بمحافظة جنوب سيناء ؛

قــــــرر :

)المادة الأولى(

يُعتمد المخطط الاستراتيجى العام لقرية رأس النقب بمدينة طابا بمحافظة جنوب 

س���يناء ، طبقًا للاش���تراطات التخطيطية والبنائية العامة مع مراعاة الحد الأقصى لقيد 

الارتف���اع الوارد بموافقة هيئة عمليات القوات المس���لحة ب���وزارة الدفاع وطبقًا للجدول 

المرفق بهذا القرار  .

)المادة الثانية(

ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، ويُعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره .

صدر فى 2024/11/9

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

م/ شريف الشربينى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 288 فــى 25 ديسمبر سنة 2024 19 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 288 فــى 25 ديسمبر سنة 2024 20 

وزارة الزراعة واستصلاح الأراضى
قرار وزارى رقم 517 لسنة 2024

وزير الزراعة واستصلاح الأراضي

بع���د الاطلاع على الكتاب الرابع من قانون حماية حقوق الملكية الفكرية الصادر 

بالقانون رقم 82 لس���نة 2002 المعدل بقرار رئيس الجمهورية رقم 26 لس���نة 2015 

والمعدل بالقانون رقم 144 لسنة 2019 ؛

وعل���ى اللائحة التنفيذي���ة للكتاب الرابع للقانون رقم 82 لس���نة 2002 الصادرة 

بقرار رئيس مجلس الوزراء رقم 1366 لسنة 2003 ؛

وعل���ى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 492 لس���نة 2003 بإنش���اء مكتب حماية 

الأصناف النباتية ؛

وعل���ى الق���رار الوزاري رقم 2341 لس���نة 2003 بتبعية مكت���ب حماية الأصناف 

النباتية للإدارة المركزية لفحص واعتماد التقاوى ؛

وعلى القرار رئيس مجلس الوزراء رقم 1241 لس���نة 2006 بتعديل بعض أحكام 

اللائحة التنفيذية لقانون حماية حقوق الملكية الفكرية ؛

التق���اوى رق���م )4135(  لفح���ص واعتم���اد  المركزي���ة   وعل���ى مذك���رة الإدارة 

بتاريخ 2024/8/28 ؛

وعلى مذكرة مركز البحوث الزراعية الواردة برقم )7562( بتاريخ 2024/9/1 ؛

 وعلـــــ���ى مذك���رة الس���يـــــد الأس���تـــاذ المستش���ـار القانون���ى ل���وزارة الزراعـــة

 واستصلاح الأراضى؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 288 فــى 25 ديسمبر سنة 2024 21 

قــــــــــرر :

مـــــادة 1 - إلغاء الحماية للأصناف النباتية وفق الجدول التالى :

مـــــ���ادة 2 - يب���دأ إلغاء الحماية اعتبارًا من تاريخ صدور هذا القرار طبقًا لأحكام 

القانون رقم 82 لسنة 2002 وتعديلاته .

مـــــادة 3 - يُنشر هذا القرار بالوقائع المصرية ، ويلغى ما يخالف ذلك من قرارات. 

صدر فى 2024/12/1

وزير الزراعة واستصلاح الأراضى

علاء فاروق



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 288 فــى 25 ديسمبر سنة 2024 22 

هيئة الدواء المصرية
قرار رقم 674 لسنة 2024

رئيس هيئة الدواء المصرية

بعد الاطلاع على قانون مزاولة مهنة الصيدلة رقم 127 لسنة ١٩٥٥ وتعديلاته ؛

وعل���ى القانون رق���م 182 لس���نة 1960 فى ش���أن مكافحة المخ���درات وتنظيم 

استعمالها والاتجار فيها ، وتعديلاته ؛

 وعل���ى قانون هيئ���ة ال���دواء المصرية الص���ادر بالقانون رقم 151 لس���نة ۲۰۱۹

 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى الاتفاقية الوحيدة للمخدرات لسنة 1961 ؛

وعلى الاتفاقية الخاصة بالمؤثرات العقلية لسنة 1971 ؛

وعل���ى اتفاقية الأم���م المتحدة لمكافحة الاتجار غير المش���روع ف���ى المخدرات 

والمؤثرات العقلية لسنة 1988 ؛

وعلى القرار الوزاري رقم 172 لس���نة 2011 بش���أن تنظيم تداول الأدوية المؤثرة 

على الحالة النفسية ؛

وعلى قرار رئيس هيئة الدواء المصرية رقم 600 لس���نة 2023 بش���أن اس���تبدال 

الجداول الملحقة بالقانون رقم 182 لسنة 1960 وتعديلاته ؛

وعلي توصيات اللجنة الثلاثية المشكلة من ممثلى وزارتى العدل والداخلية وهيئة 

الدواء المصرية المنعقدة بتاريخ 2024/9/18 ؛

وعلي ما عرضه معاون رئيس هيئة الدواء المصرية لش���ئون السياس���ات والتعاون 

الدولى والمشرف على الإدارة المركزية للسياسات الدوائية ودعم الأسواق ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 288 فــى 25 ديسمبر سنة 2024 23 

قــــــــــرر :

)المادة الأولى(

تُض���اف الم���واد الآتية وأملاحها ونظائرها واس���تراتها وإيثراتها ، وأملاح جميع ما 

س���بق إلي القس���م الثالث من الجدول رقم)3( الملحق بالقانون رقم 182 لسنة 1960 

بشأن مكافحة المخدرات وتنظيم استعمالها والإتجار فيها ، والمستبدل بموجب القرار 

رقم 600 لسنة 2023 المشار إليه :

)المادة الثانية(

تُضاف المادة الآتية وأملاحها ونظائرها واستراتها وإيثراتها ، وأملاح ومستحضرات 

جميع ما س���بق إلى القس���م الرابع من الجدول رقم )3( الملحق بالقانون رقم 182 لسنة 

1960 بشأن مكافحة المخدرات وتنظيم استعمالها والإتجار فيها ، والمستبدل بموجب 

القرار رقم 600 لسنة 2023 المشار إليه :



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 288 فــى 25 ديسمبر سنة 2024 24 

)المادة الثالثة(

ينش���ر هذا القرار فى الوقائع المصرية، ويعمل ب���ه اعتبارًا من اليوم التالى لتاريخ 

نشره ، ويلغى كل ما يخالفه من أحكام .

تحريرًا فى 2024/11/21

رئيس هيئة الدواء المصرية

د. على الغمراوى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 288 فــى 25 ديسمبر سنة 2024 25 

هيئة الدواء المصرية
قرار رقم 675 لسنة 2024

رئيس هيئة الدواء المصرية

بعد الاطلاع على قانون مزاولة مهنة الصيدلة رقم 127 لسنة ١٩٥٥ وتعديلاته ؛

وعلى قانون تنظيم أعمال الوكالة التجارية وبعض أعمال الوساطة التجارية الصادر 

بالقانون رقم 120 لسنة ۱۹۸۲ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القانون رقم 121 لسنة 1982 فى شأن سجل المستوردين ولائحته التنفيذية؛

 وعل���ى قانون هيئ���ة ال���دواء المصرية الص���ادر بالقانون رقم 151 لس���نة ۲۰۱۹

 ولائحته التنفيذية ؛

 وعل���ى ق���رار رئيس هيئ���ة الدواء المصرية رقم 315 لس���نة ۲۰۲۱ بش���أن تنظيم 

المكاتب العلمية ؛

 وعلى ما عرضه رئيس الإدارة المركزية للعمليات ؛

ولصالح العمل ؛

قــــــــــرر :

)المادة الأولى(

يرخص بإنش���اء مكتب علمى فى ش���ئون الدعاية للأدوية المس���جلة بهيئة الدواء 

المصرية تحت اسم مكتب علمي :

»تكنوفارما إيجيبت« . 

ومقره : قطعة رقم )208( بالقطاع الثانى بمركز المدينة - الدور الرابع - شارع التسعين 

الشمالى - الحى السكني الخامس - التجمع الخامس - القاهرة الجديدة - محافظة القاهرة .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 288 فــى 25 ديسمبر سنة 2024 26 

 ومقر مخزن العينات : الدور الأرضى بالمبني الإدارى بمصنع تكنوفارما إيجيبت 

 الكائ���ن بالقط���ع أرق���ام )1 ، 2 ، 21 و22( بلوك )2( المنطق���ة الصناعية الرابعة -

 برج العرب الجديدة - محافظة الإسكندرية .

)المادة الثانية(

 ينش���ر ه���ذا القرار ف���ى الوقائع المصري���ة على نفق���ة المكتب طال���ب الترخيص، 

ويعمل به من تاريخ نشره .

تحريرًا فى 2024/11/21

رئيس هيئة الدواء المصرية

د. على الغمراوى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 288 فــى 25 ديسمبر سنة 2024 27 

إعـــــــــلانات فقـــــد
مدرسة جرجا الصناعية بنات - محافظة سوهاج 

تعلن عن فقد البصمة الكودية الخاصة بها رقم )25911( لخاتم شعار الجمهورية وتعتبر ملغية .

مديرية الشباب والرياضة بالوادى الجديد - فرع شباب الداخلة 

تعلن عن فقد خاتم شعار الجمهورية الخاص بها ، ويعتبر ملغيًا .

محافظة القاهرة - إدارة النزهة للتجارة والتموين 

تعلن عن فقد البصمة رقم )36906( الخاصة بالإدارة وتعتبر ملغية .



طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميريةصورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2024

 569- 2024/12/25 - 2024/25447


